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Kokilarka pneumatyczna

Dziedzina techniki. Przedmiotem wynalazku jest
kokilarka pneumatyczna, stosowana w odlewnic¬
twie, o płytach podkolkilowych, które mogą być
zwierane w układzie poziomymi lub pionowym.

Stan techniki. Znane są kokilarki, w których
płyty pcdkokilowe dociskane są siłownifcaimi
pneumatycznymi. Wielkość siły docisku jest pro¬
porcjonalna do średnicy ćyiimdira siłownika pneu¬
matycznego oraz do wielkości ciśnienia sprężonego
powietrza.

Istota wynalazku. Istotą wyńalaizlku jest kokilar¬
ka pneumatyczna o zwiejkszonej sile docisku płyt
podkokilowych, która to siła uzyskiwana jest
przez zastosowanie klinowego pópychacza znajdu¬
jącego się na tłoczysku siłownika pneumatycznego
oraz wahadłowych dźwigni z rolkami przytwier¬
dzonych do jarzma piły ty pcdkcikilowej, przy
czym rolki wewnejtrzne usytuowane są na drodze
popychacza, natomiast rolki zewnętrzne obtaczają
się po prowadnicach przez eo siła składowa na
klinowym popychaczu poprzez dźwignię z rolkami
zwiejksza siłę docisiku płyt podkokilowych.

Rozwiązanie według wynalazku zwięksaa kilka¬
krotnie siłę docisiku płyty podkokilowej, co umoż¬
liwia budowę kokilarek dla większych płyt pod-
kokilowyicn bez zwiększenia średnic siłowników
pneumatycznych oraz wielkości ciśnienia, obniża¬
jąc tym samym gabairyty i ciężar maszyny. Obja¬
śnienie figur rysunku.

Przedmiot wynalazku jest uwidoczniony na ry-
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suniku, na którym fig. 1 i 2 przedstawiają w ze¬
stawieniu kokilarkę pionową z poziomym podzia¬
łem oraz z mechanizmem odbioru odlewów, fig. 3
— kokilarkę właściwą w półjprzekroju A-A i pół-
widoku oraz fig. 4 — rozkład sił występujących
przy docisku.

Przykład realizacji wymalazku. Do raimy 1 osa¬
dzonej na fundamencie przytwierdzone są pro¬
wadniki 2 związane" w dolnej części belką 3.
Po nich przesuwa się płyta podkokilowa dodna 4
napędzana od siłownika pneumatycznego 5 i wy¬
posażona w wypychacze odlewów 6. Płyta górna 7
zamocowana jest przechyilnie na waHku 8, który
wiąże prowadniki 2 w ich górnej części. Płyta
górna 7 odchyilona jest od poziomu za pomocą
cięgna 9 umocowanego przegubowo do płyty dol¬
nej i górnej. Cała maszyna posiada również moż¬
liwość przechyłu za pomocą siłowników pneuma¬
tycznych 10 i 11 dzięki osadizeniu jej w zestawach
łożyskowych 13 na ramie 1. Do płyty podkokilo¬
wej dolnej 4 przymocowane jest jarzmo 14, w
'którym 'zaimonltcwane są wahliwe kąitowe dźwig¬
nie 15 z rolkami wewnejtrznymi 16 i zewnętrzny¬
mi 17.

Rolki zewnętrzne 17 toczą się podczas pracy po
prowadnicach 18 przymocowanych do belki dol¬
nej 3, natomiast, rolki wewnętrzne 16 popychane
są przez klinowy popychacz 1? przytwierdzony
do tłoczyska 20 siłownika pneuimaitycznego 5. Ko¬
kilarka wyposażona jest w mechanizm odbioru
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odlewów składający się z kolumny 21, ramion od¬
bioru odlewów 22, ramion z zaczepem 23, siłow¬
nika pneumatycznego do podnoszenia odlewu 24,
oraz siłownika do obrotu ramion 25.

Opis działania maszyny według wynalazku. W
czasie ruchu roboczego- tłoczyska 20 siłk)wnika
pneuimaityicznego 5, klinowy popychacz 19 popycha
swoją czołową powierzchnią 26 rolki wewnętrzne
16. W' tej fazie ruchu rolki zewnętrzne 17 toczą
się po równoległych powierzchniach 27 prowadnic
18, a kąltowe dźwignie 15 przenosizą. Tuch popycha¬
cza^ 19 poprzez jarzmo 14 na płytę podlkoflrilową
4.

W chwili zwarcia płyt podkoikiiowych 4 i 7 dal¬
szy ruch tłoczyska 20 powoduje wciskanie się kii- •
nowych powierzchni 28 popychacza 19 pomięidzy
rolki wewnętrzne 16 przez co następuje rozchyle¬
nie kajtowych dźwigni 15 przy jednoczesnym to¬
czeniu się rolek zewnętrznych 17 po zakrzywionej
części prowadnic 29.

Silą składowa Pk na powierzchni klinowej 28
popychacza 19 powoduije powstawanie reakcji Re
na linii styku rolki zewnętrznej 17 i reakcję Ra

w punkcie zamocowania kątowej dźwigni 15 do
jarczma 14. Podwójna reakcja Ra równa się sile
docisku płyty podlkldkillowej 4. W ruchu powrot¬
nym następuje roizkliinowanie rolek wewnętrznych

5 16, a klinowy popychacz 19 cofając się zaczepia
o poprzeczkę 30 jarzma 14, odsuwając płytę pod-
kokilową 4.

Zastrzeżenie patentowe
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Kokilarka pneumatyczna składająca się z ramy
i przytwierdzonych do niej prowadników związa¬
nych z belką oraz płyt podkoikiiowych napędza¬
nych od siłowników pneumatycznych i wyposażo-

15r nyeh w wypychacze odlewów, znamienna tym, że
na tłoczyśku (20) siłownika pneumatycznego (5)
osadzony jest klinowy popychacz (19), a do jarz¬
ma (14) płyty podkoikilowej (4) przytwierdzone są
wahadłowo na kątowych dźwigniach (15) rolki we-

^ wnętrzne (16) i zewnętrzne (17), przy czym rolki
wawnęitrzne (16) umieszczone są na drod>ze klino¬
wego popychacza (19), a roliki zewnętrzne (17) to¬
czą się po prowadnicach (18).
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